supra evictum ivimus. Perpensis his, ad certum quoddam tempus velle hoc sui scrutinium restringere, legemque hic statuere, jure ducimus inconsultissimum. Cuivis, pro ratione status sui ac muneris, suam hic ornare spartam liceat, atque unam alteramve horulam tantæ rei impendere. Interim sincere vovemus, ut quisque exemplum Antonini sibi imitandum proponat, qui testante Casaubono, ut dixit scripsitque vixit (ξ), cujusque verba vere aurea hic integra interuisse non pigebit. *Quam ad rem, inquit, anima nunc utor mea? hoc te jugiter interroga, simulque te percontare. Ecquid tibi nunc versatur in parte mei illa, quæ principalis dici solet? Aut cujusnam ego nunc animam gero? num pueruli? num adolescentuli? num muliercule? num tyranni? num bellua (ο)?*

(γ) *Evolvatur Wolfius in Phi. Pract. Univers. Part. II. C. II. §. 437. (ξ) in Prefat. in versionem Marci Ant Anglicanam. (ο) Lib. V. § XI Τὸν ἐκ ἐαυτοῦ.*

§ X.

Sic justa lance perpensis, quæ de nobili hoc argumento in medium adduximus, utilitas ejus maxime insignis, perque omnes vitæ ordines omnemque fere ætatem se diffundens, nemini latere poterit. Etenim omni caret dubio, si per aliquod tempus hoc continuatum fuerit examen, fructum inde existere exoptatissimum, profectum utpote in moribus, cum loliorum instar, quæ sedula hortulani manus quotidie ex horto excerpit, numerus actionum corrigendarum minua-

tur lenfimque deficiat. Quo perspecto, non potest non strenui exercitoris animus voluptate perfundi, imo indies magis tranquillari, quam in rem apposite iterum Seneca: *Quid ergo, inquit, pulchrius hac consuetudine excutiendi totum diem? quatis ille somnus post recognitionem sui sequitur? quam tranquillus, altes ac liber, cum aut laudatus est animus aut admonitus* (π). Nullus jam superest locus tædio, quocum initio conjunctum hoc fuerat negotium, sed ardor actiones suas ad normam legis componendi magis magisque excitatur & crelcit. Confirmatur propositum & actiones bonæ magno numero proveniunt; unde perennis, innocua & maxime fructuosa nascitur voluptas.

Verum satius est multoque vividius licet hac ipsa intus experiri, quam verbis eloqui. Quare, verbis utor Wollii, cape Tu qui hacce legis, una mecum salutare consilium, idemq; haud temere unquam mutandum, temetipsum spirans vivumque hujus rei sistendi exemplum. Rem perficies, que & tua professione digna erit, & nullo unquam te poenitebit tempore (ρ). Sunt multi admodum, qui prout occasione quondam dixit Diogenes, quæ dormientes imaginantur, curiose quidem diquirunt; ea vero, qua vigilantes agunt, non morantur (σ). Interea, meminisse oportet, quod